

		ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ PRODUCT SPECIFICATION		Κωδικός εντύπου / Sheet code: E210e
Κωδικός Select / Select Code:		01-01-608		Έκδοση / Version: 002 Ημ/νία / Date: 23/04/2025
Ονομασία προϊόντος (GR) / Product name (EN)		ΨΩΜ. ΠΟΤΑΤΟ BUN SCORED L EU / Potato Bun Scored L.		
1a. Φυσικές ιδιότητες / Physical characteristics		Εύρος /Range	1b. Φωτογραφία προϊόντος / Picture of the product	
Διάμετρος / Diameter (cm)	9,5	± 0,5		
Μήκος / Length (cm)				
Ύψος / Height (cm)	4,1	± 0,3		
Πλάτος / Width (cm)				
Βάρος / Weight (g)	60	± 2		
Φέτες / Slices (pcs)				
Πάχος Φέτας /Thickness of the slices(cm)				
2. Περιγραφή προϊόντος / Product description				
Απλό αρτοσκευάσμα σίτου πληρώς ψημένο -κατεψυγμένο / Frozen wheat bakery product- Fully baked				
3. Συστατικά στα ελληνικά & στα αγγλικά / Ingredients list GR & EN				
GR	Αλεύρι ΣΙΤΟΥ (53%), νερό, ζάχαρη, σκόνη πατάτας (8,1%), ζύμη αρτοποιίας, φυτικό έλαιο (ηλιέλαιο), ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΣΙΤΟΥ , γαλακτωματοποιητές (στεαρόυλο -2-γαλακτυλικό νάτριο E481 και εστέρες του μονο- και δι- ακετυλο-τρυγικού οξέος με μονο- και δι- γλυκερίδια λιπαρών οξέων E472e), αντισυσσωματικό μέσο (ανθρακικό ασβέστιο E170), ΣΟΓΙΑΛΕΥΡΟ , βελτιωτικό αλεύρου (ασκορβικό οξύ E300), αλάτι, συντηρητικό (προπιονικό ασβέστιο E282), μπαχαρικό, ανενεργή μαγιά. Υλικό γλασαρίσματος [νερό, φυτικό έλαιο (ηλιέλαιο), φυτικές πρωτεΐνες (πρωτεΐνη μπιζελίου), δεξτρόζη, μαλτοδεξτρίνη, άμυλο αραβοσίτου].			
EN	WHEAT flour (53%), water, sugar, potato powder (8,1%), baker's yeast, vegetable oil (sunflower oil), WHEAT GLUTEN , emulsifiers (sodium stearoyl-2-lactylate E481 and mono- and diacetyl tartaric acid esters of mono- and diglycerides of fatty acids E472e), anti-caking agent (calcium carbonate E 170), SOY flour, flour improver (ascorbic acid E300), salt, preservative (calcium propionate E282), spice, inactive yeast. Glaze [water, vegetable oil (sunflower oil), vegetable proteins (pea protein), dextrose, maltodextrin, corn starch].			
4. Αλλεργιογόνα συστατικά στην συσκευασία / Indication of allergens				
GR	Πιθανώς να περιέχει ίχνη από ΑΥΓΟ, ΓΑΛΑ, ΣΟΥΣΑΜΙ, ΣΙΝΑΠΙ και ΛΟΥΠΙΝΟ .			
EN	May contain traces of EGG, MILK, SESAME, MUSTARD and LUPIN .			
5. Πίνακας Αλλεργιογόνων / Allergens				
Σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) 1169/2011 σχετικά με την παροχή πληροφοριών για τα τρόφιμα στους καταναλωτές / According to EC Regulation 1169/2011 on the provision of food information to consumers Απευθύνεται σε όλους τους καταναλωτές, εκτός αυτών που έχουν αλλεργία στα αλλεργιογόνα συστατικά και ίχνη. / It is addressed to all consumers, except those who have allergy to allergenic ingredients and traces.				
Αλλεργιογόνο / Allergen		Συστατικό συνταγής / As ingredient	Πιθανή επιμόλυνση / Possible cross	
Δημητριακά που περιέχουν γλουτένη και προϊόντα αυτών / Cereals containing gluten and products thereof		✓		
Καρκινοειδή και προϊόντα αυτών / Crustaceans and products thereof				
Αυγά και προϊόντα αυτών / Eggs and products thereof			✓	
Ψάρια και προϊόντα αυτών / Fish and products thereof				
Αραχίδες και προϊόντα αυτών / Peanuts and products thereof				
Σόγια και προϊόντα αυτής / Soybeans and products thereof		✓		
Γάλα και προϊόντα αυτού / Milk and products thereof			✓	
Καρποί με κέλυφος και προϊόντα αυτών / Nuts and products thereof				
Σέλινο και προϊόντα αυτού / Celery and products thereof				
Μουστάρδα και προϊόντα αυτής / Mustard and products thereof			✓	
Σπύροι σησαμιού και προϊόντα αυτού / Sesame seeds and products thereof			✓	
Διοξείδιο του θείου και θειώδεις ενώσεις >10mg/kg ή 10mg/lit / Sulphur dioxide and sulphites > 10 ppm				
Λούπινο και προϊόντα αυτού / Lupin and products thereof			✓	
Μαλάκια προϊόντα αυτών / Molluscs and products thereof				
6. Διατροφική δήλωση/ Nutritional information				
Διατροφική δήλωση/ Nutritional information	Ανά/Per 100g	Ανά ψωμάκι /Per bun 60g		
		0,60		
Ενέργεια/ Energy (kJ)	1077	648		
Ενέργεια / Energy (kcal)	255	153		
Λιπαρές ύλες / Total Fat (g)	3,9	2,3		
Εκ των οποίων κορεσμένα λιπαρά οξέα / Of which saturates (g)	0,6	0,4		
Υδατάνθρακες / Carbohydrate (g)	40,7	24,4		
Εκ των οποίων Όλικά Σάκχαρα / Of which Total Sugars (g)	8,8	5,3		
Εδώδιμες ίνες / Dietary Fibres (g)	2	1,2		
Πρωτεΐνες / Proteins (g) με συντελεστή Kjehldal coefficient 6,25	13,4	8,0		
Αλάτι / Salt (g)	1,20	0,72		
7. Οργανοληπτικά χαρακτηριστικά / Sensoric description				
Υφή / Texture	Χαρακτηριστική του προϊόντος / characteristic of the product			

χρώμα/ Color	Το χρώμα της πάνω και της κάτω εξωτερικής επιφάνειας είναι χρυσό - καφέ / The colour of the upper and lower side should be gold-brown.		
Άρωμα και η γεύση/ Taste and smell	Χαρακτηριστικά του προϊόντος / characteristic of the product		
8. Διάρκεια Ζωής & Συνθήκες διατήρησης Συσκευασμένου Προϊόντος / Shelf life-Storage of packed product			
Διατήρηση σε συνθήκες περιβαλλοντός (22°C ±2) σε Ημέρες / Storage at room temperature (22°C ±2) in Days	12		
Διατήρηση σε συνθήκες περιβαλλοντός (22°C ±2) σε Μήνες / Storage at room temperature (22°C ±2) in Months			
Διατήρηση σε συνθήκες θερμοκρασίας ψύξης (4-6°C) σε Ημέρες / Storage in the fridge (4-6°C) in Days			
Διατήρηση σε συνθήκες θερμοκρασίας κατάψυξης (-18°C) σε Μήνες / Storage under freezing conditions (-18°C) in Months			
Διατήρηση σε συνθήκες θερμοκρασίας ψύξης (4-6°C) μετά την αποψύξη σε Ημέρες / Storage after defrosting in the fridge (4-6°C) in Days			
Διάρκεια ζωής σε συνθήκες περιβαλλοντός (22°C ±2) μετά την αποψύξη σε Ημέρες / Shelf life after defrosting at room temperature (22°C ±2) in Days			
Η διακίνηση γίνεται σε θερμοκρασία κατάψυξης (-18°C) / Products are distributed under freezing conditions (-18°C)			
9. Οδηγίες χρήσης / Usage instructions			
Πριν από τη χρησιμοποίησή του πρέπει να γίνει η αποψύξη και η επάνοδος στη θερμοκρασία περιβάλλοντος / Defrost before use			
Απαγορεύεται η εκ νέου κατάψυξη μετά την αποψύξη του προϊόντος / Once defrosted, do not refreeze			
10. Συσκευασία / Packaging			
Αριθμός Τεμαχίων ανά κιβώτιο / Number of pieces carton	48		
Καθαρο βάρος προϊόντος ανά κιβώτιο / Net weight -Tare weight Per carton (g)	2880		
Υλικό Πρωτογενούς Συσκευασίας/ Material of Primary packaging	Plastic		
Υλικό Δευτερογενούς Συσκευασίας/ Material of Secondary packaging	Carton		
11. Μικροβιολογικά χαρακτηριστικά /Microbiological values			
• OMX/TPC : < 10 ⁴ cfu/g			
• Staphylococcus aureus : < 100 cfu/g			
• Escherichia coli : < 10 cfu/g			
• Ζύμες / Yeast: < 100 cfu/g			
• Μύκητες / Mould : < 100 cfu/g			
• Salmonella spp : absence in 25 g			
12. Επιμολυντές τροφίμων / Food contaminants			
Το προϊόν είναι σε συμμόρφωση με την ισχύουσα νομοθεσία για / The product is in conformity with the applicable legislation on:			
• Μυκοτοξίνες: Κανονισμός (ΕΚ) 915/2023 / Mycotoxins: EC Regulation 915/2023			
• Υπολείμματα Φυτοφαρμάκων: Κανονισμός (ΕΚ) 396/2005 / Pesticide residues: EC Regulation 396/2005			
• Βαρέα μέταλλα: Κανονισμός (ΕΚ) 915/2023 / Heavy metals: EC Regulation 915/2023			
Για τα παραγόμενα προϊόντα της, η εταιρεία Select Bakery παρακολουθεί τις παραπάνω ουσίες, οι οποίες επιμολύνουν τα τρόφιμα, χρησιμοποιώντας πλάνο δειγματοληψίας / On its manufactured products, Select Bakery monitors the above mentioned contaminants by using a sampling plan			
13. Πληροφορίες GMO / GMO information			
Το προϊόν είναι σύμφωνο με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1829/2003 και (ΕΚ) 1830/2003 σχετικά με την ιχνηλασιμότητα και την επισήμανση γενετικά τροποποιημένων οργανισμών / The product is in conformity with EC Regulation 1829/2003 and EC Regulation 1830/2003 concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms			
14. Πιστοποίηση /Certifications			
Η εταιρεία εφαρμόζει κατά την παραγωγή των προϊόντων της πιστοποιημένο σύστημα Διαχείρισης Ασφάλειας τροφίμων ISO 22000:2018, διεθνές Πιστοποιητικό Ασφάλειας Τροφίμων (IFS V.8) και είναι πιστοποιημένη HALAL. / The company implements during the production a certified food safety management system ISO 22000:2018, a certified international food safety standard (IFS V.8) and is HALAL certified.			
Αυτό το έγγραφο έχει αναπαράχθει ηλεκτρονικά και είναι έγκυρο χωρίς υπογραφή / Electronically generated and valid without signature			